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* Riksdagens skrivelse Nr 18.

Nr 18.

Godkänd av första kammaren den 25 februari 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 26 februari 1916.

Riksdagens skrivelse till fullmäktige i riksbanken, i anledning av 
verkställd granskning av riksbankens styrelse och förvalt
ning.

(Bankoutskottets utlåtande nr 5.)

Till Fullmäktige i riksbanken.

Efter erhållen del av riksdagens år 1915 församlade revisorers 
berättelse angående riksbanken har riksdagen tagit under övervägande, 
vad revisorerna i denna berättelse anfört, ävensom vad bankoutskottet 
i avgivet utlåtande angående verkställd granskning av riksbankens sty
relse och förvaltning anfört och hemställt.

Riksdagens revisorer hava i anledning av sitt besök i Karlskrona 
fäst uppmärksamheten å vissa förhållanden med avseende å riksbanks- 
byggnaden därstädes.

Aven riksdagen har funnit det anmärkningsvärt, att, ehuru endast 
något mera än 10 år förflutit från det ifrågavarande fastighet uppför
des, så dyrbara och omfattande reparationsarbeten som de i berättelsen 
omförmälda måst vidtagas. Härav synes framgå, att nödig omsorg 
icke ägnats åt byggnadens uppförande, och riksdagen har därför i likhet 
med revisorerna icke velat underlåta att framhålla angelägenheten av 
att tillsynen och kontrollen vid framtida byggnadsföretag av liknande 
art utövas med största noggrannhet.

Beträffande härefter frågan om nödiga utrymmen åt post- och 
telegrafverken hava revisorerna framhållit, att, enligt vad de vid besöket 
iakttagit, båda verken hade mycket knappa utrymmen och att svårighet 
förelåge att i önskvärd omfattning utöka dessa utrymmen.

I avseende härå har inhämtats, att, såvitt hittills verkställda 
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undersökningar givit vicf handen, genom om- och tillbyggnad av fastig
heten erforderliga utrymmen torde kunna beredas åt såväl post- som 
telegrafverket för cn avsevärd tid framåt. Under sådana förhållanden 
och då det enligt riksdagens mening ur flera synpunkter synes vara 
lämpligt, att alla tre verkens lokaler allt fortfarande äro förlagda inom 
en och samma fastighet, har riksdagen ansett det böra uppdragas åt 
fullmäktige att efter samråd med vederbörande inom post- och telegraf
verken låta verkställa erforderlig utredning i här ovan angivna syfte.

Riksdagen får alltså, i anledning av revisorernas förevarande fram
ställning, uppdraga åt fullmäktige i riksbanken att låta utreda, huruvida 
och i vad mån genom om- och tillbyggnad av riksbankens nuvarande 
fastighet i Karlskrona erforderliga utrymmen må kunna beredas post- 
och telegrafverken därstädes samt efter verkställd utredning inkomma 
med yttrande och förslag i ärendet.

Då riksdagen vid omförmälda granskning funnit, att fullmäktige 
i riksbanken med nit och omsorg handhaft sitt uppdrag, har riksdagen 
tillerkänt fullmäktige ansvarsfrihet dels för förvaltningen under år 1914 
av bankens såväl huvudkontor som samtliga avdelningskontor i orterna, 
dels ock för de beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges 
protokoll från och med den 15 januari 1915 till och med den 14 januari 
innevarande år.

Stockholm den 26 februari 1916.
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